
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 43 (164) 

Neděle 19. 11.  
  7:30 Velké Albrechtice     
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 
 
 
Úterý  21. 11.      
18:00  Bílovec 
 
 
 
Středa 22. 11. 
18:00  Bílovec 
 
 
Čtvrtek 23. 11.    
18:00 Bílovec  
 
 

33. neděle v mezidobí 
- za † Olgu a Bohumila Kuncovy  
- za Josefa Jedličku, rodiče Tížkovy  
a sestru  
- za † Aloise a Anežku Pinďákovy  
a živou rodinu 
 
Zasvěcení P. Marie v Jeruzalémě  
- s prosbou o zdraví a řešení zdravotních 
problémů: Denisa, Olexandra, Nela, Žen-
ja, Saša, Karin, Maria a Dominika   
 
Památka sv. Cecílie 
- za paní Františku Kalusovou a její rodi-
nu  
 
Čtvrtek 33. týdne v mezidobí 
- za † Zdeňka Pracného a rodiče 
 
 

týdeník 19. listopadu 2023  

Pořad bohoslužeb 

(od 19. do 26. listopadu 2023) 



Pátek 24 11. 
18:00 Bílovec 
 
Sobota 25. 11.  
10:30 Bílovec 
18:00 Bílovec 
 
Neděle 26. 11.  
  7:30 Velké Albrechtice     
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 
10:30 Stará Ves 
 

Památka sv. Ondřeje Düng Laca  
- na poděkování za životy dospělých dětí  
 
Sobota 33. týdne v mezidobí 
- křest: Vít Sklenovský  
-  
 
Slavnost Ježíše Krista Krále  
- za živou a † rodinu Hubáčkovu  
- za Františku Hruškovou, manžela,  
za † děti a jejích partnery  
- bohoslužba slova  
- za Františku a Karla Churavé a rodiče 
z obou stran  

Farní oznámení 

1. Sbírka z dnešní neděle je určena na podporu katolických 
médií. 

2. Od pondělí 21. listopadu je možné zapisovat úmysly mši 
sv. na cely příští rok (na faře, mailem, po telefonu) 

3. Zkouška zpěvu na Vánoce bude tento týden už společná, 
a to v pátek v 19.00 hod. v kostele v Bílovci 

4. Příští neděli 26. listopadu je slavnost Ježíše Krista Krále, 
poslední neděle liturgického roku.  

5. Od 19. do 25. listopadu 2023 proběhne Týden modliteb za 
mládež. Tento týden je také přípravou na slavnost Krista Krá-
le, která je 38. Světovým dnem mládeže. Využijme proto Tý-
den modliteb za mládež a společně se modleme za všechny 
mladé lidi, aby jim Pán dal sílu a odvahu zářit jako On na hoře 
Proměnění, naslouchat mu tak, jako On naslouchal svému Otci 
zde na Zemi a nebát se, tak jako se nebál On nést kříž až do 
konce.  

6. V kostelích jsou k zakoupení stolní a nástěnné kalendáře na 
rok 2024. Cena je 79 Kč. 

7. Mikulášská nadílka pro děti bude v kostele 2. prosince, cena 



balíčku je 120 Kč. Své děti můžete přihlásit u p. Petra Škro-
bánka. 

8. V pátek 8. prosince se uskuteční zájezd naší farnosti do 
Vídně na adventní trhy.  

Program zájezdu: 

Cesta Bílovec – Vídeň (280 km, cca 3.15 hod. + přestávka) 

  6.30 – odjezd z Bílovce 

11.00 – mše sv. v Karslkirche (kostel sv. Karla Boromejského na 
Karlově náměstí ve Vídni). Kostel sv. Karla se nachází cca 
1 km (15 min. chůze) od katedrály sv. Štefána na 
Stephansplatz) 

12.00 – 14.30 – adventní trhy (čas na trhy nebo individuální pro-
hlídku historického centra Vidně cca 2.5 hod.)  

Cesta Vídeň – Heiligenkreuz (32 km, cca 45-60 minut) 

15.00 – odjezd z Vidně 

16.00 – příjezd do Heiligenkreuz (nejstaršího cisterciáckého klášte-
ra na světě, který od doby svého založení v roce 1133 trvá 
nepřetržitě) 

16.30 – pro zájemce prohlídka kláštera Heiligenkreuz s audio prů-
vodcem (poslední možný vstup je v 16.30, čas prohlídky 
45 minut) 

 nebo možnost ukončit zájezd v klášterní restauraci 
(večeře, pivo apod.) 

Cesta Heiligenkreuz – Bílovec (305 km, cca 3.5 hod. + přestávka) 

18.00 – odjezd z Heiligenkreuz 

22.00 – 23.00 – příjezd do Bílovce 

V sobotu zasloužený odpočinek po krásném výletě do Vídně :) 

 

Cena: jízdné + pojištění – 700 Kč, zájemci o prohlídku kláš-
tera si připlatí na místě 10-12 eur (10 eur platí pro skupiny 
nad 20 osob). Občerstvení individuálně na adventních trzích 
(nebo i v klášterní restauraci). Přihlášky v zákristii nebo u p. 
Petra Škrobánka. 



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 


